Техническая характеристика

	Наименование параметров

	ЗМП16

	ЗМП25


	1. Условный проход, мм

	16

	25


	2.Присоединительная резьба по ГОСТ 6111—52

	 

	 


	вход

	К 1/2"

	К 1"


	выход

	К 3/4"

	К 1 1/4"


	3.Номинальное давление, МПа (кгс/см2)

	1,0 (10,0)


	4.Минимальное давление, МПа (КГС/СМ2)

	0,3 (3,0)


	5. Максимальное число срабатываний при давлении 0,63 МПа, мин -1
	 100
	90

			
	6.Электрическое напряжение постоянного тока, В

	24±2,4
110±11,0


		20


	7.Потребляемая мощность, Вт, не более

	
	8. Масса, кг, не более
	4,8
	5,1


	2.2. Габаритные и присоединительные размеры приведены на рис.1, 2. 

3. КОМПЛЕКТНОСТЬ

3.1. Комплект поставки распределителей должен соответствовать табл.2.

Таблица 2

Обозначение

Наименование

Кол-во

3МП

Пневмораспределитель трехлинейный сдвоенный

1

Входит в комплект и стоимость распределителя
Монтажные части
Розетка ШР20П5НГ10
РО.364.028 ТУ-77
Документы
1

ЗМП16.000 ПС

Пневмораспределители трехлинейные сдвоенные.
Паспорт

1

4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ

4.1. Распределитель выполнен в виде двух соединенных в одно целое клапанных секций, каждая из которых управляется посредством своего пилотного трехлинейного распределителя с электромагнитным управлением. Для контроля неисправности каждой из трехлинейных секции к их полостям пневмоусилителей подключен сигнализатор, состоящий из двух поршней и микропереключателей. Электрическое управление каждой секцией осуществляется по самостоятельной цепи, посредством разъема. Подключение распределителя к цепям пневмопитания должно осуществляться гибким или жестким трубопроводом с внутренним сечением соответствующим условному проходу распределителя. Распределитель изображен на рис. 1, 2.

4.2. Принцип работы распределителя:
при подаче электрического сигнала на электромагниты пилотных распределителей сжатый воздух поступает в полости пневмоусилителей обоих секций, клапанные блоки перемещаются к нижним седлам и перекрывают их, воздух поступает на выход распределителя. Если одна из секций не включилась (не выключилась), то на выходе распределителя давление не будет превышать 0,09 МПа, т.к. сжатый воздух будет стравливаться через глушитель другой секции в атмосферу, при этом электрическая цепь сигнализатора разомкнется. 

	  

Пневмораспределитель трехлинейный сдвоенный 3МП
(рис. 1)



	  

Схема электрическая принципиальная пневмораспределителя 3МП 16
(Рис. 2)
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Поз. обозначение

Наименование

Кол-во

Прим.

Р1, Р2

Пневмораспределитель
П-ЭПР3.612 УХЛ4 ТУ У 00223800.017-96

2

-24В; (-110В)

МП1, МП2

Микровыключатель
МП2101Л УХЛ3.041А ТУ16-526.322-78

2

 

Х1

Вилка ШР20П5НШ10 6РО364.028 ТУ-77

1

 



	  

ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

Распределитель

Переменные данные

D1
D2
L

l1
l2
l3
3МП16

1/2"

3/4"

230

155

52,5

22,5

3МП25

1"

11/4"

265

190

80

34




